
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC:3515/2017

 
VISTO lo solicitado por el Hospital Nacional de Clínicas a fojas 577, en el sentido de
que se apruebe la ampliación de la Licitación Pública 22/17 convocada para la
Contratación del “Servicio de Provisión completa de ropa de hotelería hospitalaria,
quirófano y esterilizacón de equipos de cirugía” (Ropa e Instrumental); y ,

CONSIDERANDO:

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el Nª: DDAJ-2019-64524-E-
UNC-DGAJ/SG, lo informado a fs. 583 por la Secretaría de Gestión Institucional y lo
aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.-Hacer lugar a lo solicitado por el Hospital Nacional de Clínicas a fojas
577 y, en consecuencia, aprobar la ampliación de la Licitación Pública 22/17 convocada
para la Contratación del “Servicio de Provisión completa de ropa de hotelería
hospitalaria, quirófano y esterilizacón de equipos de cirugía” (Ropa e Instrumental) por
el término de un año, con opción a prórroga adjudicada por la RHCS-2018-254-E-UNC-
REC a UBSA SRL (CUIT 30-70827103-5), POR UN MONTO TOTAL DE $ 1.560.000
(Pesos un millón quinientos sesenta mil).

 

 

 

 



ARTÍCULO 2°.-Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
Ciencias Médicas y a la Secretaría de Gestión Institucional.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL DIECINUEVE.

sl


	numero_documento: RHCS-2019-420-E-UNC-REC
	fecha: Lunes 27 de Mayo de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-05-27T09:44:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-05-27T15:13:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-05-27T15:20:04-0300
	GEDO




